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Nombre: Arturo Benavides Teléfono:
Potencia: 6.82 kW Fecha: 19 de Marzo de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 771130905338
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,389 kWh y pagas a CFE $ 3,675
TUPRODUCCIONCON {1  PANELES 1,714 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.26 7 AL BIMESTRE $ 3,611 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,I al?orro
de energia al afio econdémico anual
$22,048.00 MXN $381.00 MXN $21,667.00 MXN
AL ANO
N.
\“\—-\\_::-\\\‘\_»
“%M\ :
e
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.3 ANOS 620 W 11 30.8m:
TASA INTERNA DE
RETORNO
23.1%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 19 de Marzo de 2025 3 de Abril de 2025

Folio No # 20250352

Arturo Benavides
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 6 kW

1 ESTRUCTURA

1 MATERIAL ELECTRICO

1 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $104,550.00
Descuento $10,643.19
*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*
Precio de contado: $93,900.00
Enganche: $75,120.00

Saldo al término de la instalacién: $14,085.00
Pago final al cambio de medidor $4,695.00

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 22,048.00 $ 381.00 $0.00 $ 21,667.00 $ 21,667.00 $-72,239.81
2 $22,709.44 $392.43 $0.00 $ 22,317.01 $ 22,317.01 $-49,922.80
3 $ 23,390.72 $ 404.20 $0.00 $22,986.52 $22,986.52 $-26,936.28
4 $ 24,092.44 $ 416.33 $0.00 $ 23,676.12 $ 23,676.12 $-3,260.16
5 $ 24,815.22 $428.82 $0.00 $24,386.40 $ 24,386.40 $21,126.24
6 $ 25,559.67 $441.68 $0.00 $ 25,117.99 $ 25,117.99 $ 46,244.23
7 $ 26,326.47 $454.93 $0.00 $ 25,871.53 $ 25,871.53 $72,115.76
8 $ 27,116.26 $468.58 $0.00 $26,647.68 $26,647.68 $98,763.44
9 $27,929.75 $482.64 $0.00 $27,447.11 $27,447.11 $ 126,210.54
10 $ 28,767.64 $497.12 $0.00 $ 28,270.52 $ 28,270.52 $ 154,481.06
1 $29,630.67 $512.03 $0.00 $29,118.64 $29,118.64 $183,599.70
12 $30,519.59 $527.39 $0.00 $29,992.20 $29,992.20 $ 213,591.89
13 $31,435.18 $543.21 $0.00 $30,891.96 $30,891.96 $244,483.86
14 $32,378.23 $559.51 $ 0.00 $31,818.72 $ 31,818.72 $276,302.58
15 $33,349.58 $576.30 $0.00 $32,773.28 $32,773.28 $309,075.86
16 $ 34,350.07 $593.59 $0.00 $ 33,756.48 $33,756.48 $342,832.34
17 $ 35,380.57 $ 611.39 $ 0.00 $ 34,769.17 $34,769.17 $377,601.51
18 $36,441.98 $629.73 $ 0.00 $ 35,812.25 $ 35,812.25 $ 413,413.76
19 $37,535.24 $648.63 $0.00 $36,886.62 $36,886.62 $ 450,300.38
20 $38,661.30 $ 668.09 $0.00 $37,993.22 $37,993.22 $ 488,293.59
21 $39,821.14 $688.13 $0.00 $ 39,133.01 $ 39,133.01 $527,426.61
22 $ 41,015.77 $708.77 $0.00 $ 40,307.00 $ 40,307.00 $567,733.61
23 $ 42,246.25 $730.04 $0.00 $ 41,516.21 $ 41,516.21 $ 609,249.82
24 $ 43,513.64 $ 751.94 $0.00 $ 42,761.70 $ 42,761.70 $ 652,011.52
25 $ 44,819.04 $774-49 $0.00 $ 44,044.55 $ 44,044.55 $ 696,056.07

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $93,906.51 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacién de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,697.4 2,067.6 2,065.2 2,184.7 1,902.5 1,735.4
745.0 861.0 1,508.0 1,476.0 2,075.0 1,666.0
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